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Vážení Čitatelia, milí Čiernobrodčania! 

 
                V kaţdom čísle časopisu som hodnotil štvrťrok. Tentokrát urobím výnimku a zhrniem  

situáciu od volieb 2014. Po svojom úspešnom zvolení som nastúpil spolu s novozvolenými 

poslancami, aby sme spolupracovali a hájili záujmy obce. Ako starosta si ţelám, aby naša obec 

napredovala rovnako rýchlym tempom ako som ju viedol predošlé roky. Za prvé štyri roky sa 

zrealizovali väčšinou moje nápady a od poslancov som dostal výčitky, ţe obec prakticky riadim bez 

ich súhlasu a vedomostí. Vyčítali mi, ţe prvé štyri roky som ich neinformoval dostatočne o svojich  

plánoch, na ktoré sa mi podarilo získať dotácie.  

Vráťme sa ale k voľbám 2014. Do obecného zastupiteľstva ste zvolili poslancov v zloţení : 2 poslancov 

z nezávislých kandidátov, ktorí ma podporovali a 7 poslancov za SMK. Na prvom zasadnutí som vybral za svojho 

zástupcu pána Štefana Horvátha. Po vymenovaní zástupcu starostu na zastupiteľstve som dostal od predsedu miestnej 

organizácie SMK otázku, či si to nerozmyslím, lebo z jeho strany SMK sa do zastupiteľstva dostalo aţ 7 poslancov. 

Povedal som mu, ţe je to voľba a rozhodnutie vyslovene starostu. Nasledovalo rozhodnutie o výške môjho platu, ktorú 

schvaľujú poslanci. Bez vysvetlenia mi bol plat zníţený a do dnešného dňa neviem kvôli čomu. Samozrejme 

novozvolení poslanci sa veľmi čudovali a ostali prekvapení z prvého pracovného zasadnutia a k otázke platu sa 

nevyjadrovali, čo je pochopiteľné. Takto sme začali rok 2015.  

Myslel som, ţe situácia sa upokojí a budeme vedieť aj napriek nezrovnalostiam napredovať. Mýlil som sa. 

Situácia je bohuţiaľ taká, ţe váţne investície, ktoré som chcel zrealizovať, nie sú poslancami odsúhlasené. Chcel som 

výstabu ďalších dvoch nájomných bytov, ktorými som sa vám zaviazal vo volebnej kampani. Poslanci výstavbu 

nájomných bytov neschválili, hlavne preto, ţe máme málo ţiadostí. Zaevidovaných ţiadostí bolo spolu 16, predloţili 

sme ich poslancom a pripomenuli , ţe môţeme ešte očakávať nové ţiadosti. Som presvedčený, ţe musíme podporovať 

mladých ľudí s novými bytovými domami, aby sa vedeli osamostatniť, zaloţiť si rodinu. Nakoniec väčšina poslancov 

sa zhodla na tom, ţe byty môţeme stavať aj v roku 2017. Podľa ich názoru vraj pekne pomaly sa pripravia projekty 

a nemusíme sa nikam ponáhľať. Situácia momentálne je taká, ţe za týchto podmienok asi uţ nikdy nepostavíme ţiadne 

nájomné byty! Prepásli sme poslednú moţnosť v roku 2015. Nakoľko sa zmenili podmienky a to od januára platí nový 

stavebný zákon na výstavbu bytov. Bytové domy musia byť energeticky úspornejšie a tieto náklady navyše musí znášať 

obec, čo činí cca 50.000,-€ na jednu bytovku. 

Spomedzi ďalšími projektami bola rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia v obci. Presne ten 

štýl, čo je aj v susenej obci  Mostová. Obec Mostová na to dostala dotáciu 190.000,-€.  Naši poslanci sa k tomuto 

projektu vyjadrili nasledovne: "Veď naše verejné osvetlenie je v poriadku, prečo ho máme meniť? Neušetríme tým nič." 

Podľa Vás je to logické vysvetlenie? Keď na niečo dajú dotáciu,  musíme  vyuţiť takú príleţitosť, veď takáto šanca sa 

uţ moţno nevyskytne.   

Zmienim sa aj o  neustálych útokoch na zamestnancov samosprávy obce zo strany poslancov. Zamestnanci 

pracujú vo vysokom nasadení, plnia svoje povinnosti a dokonca ešte aj vysvetľujú poslancom veci, ktorým nerozumejú, 

čo uţ nie je ich náplňou práce. Zamestnankyňa obce nemá školiť poslanca, ak nerozumie jednotlivým poloţkám 

rozpočtu. A keď dostanú vysvetlenie, tak tomu naši poslanci jednoducho neveria?! Niekde sa stratila dôvera medzi 

obecným úradom a niektorými poslancami, alebo je to trucovitá politika a znemoţnenie práce starostu? Do dnešného 

dňa nemáme schválený rozpočet obce. Obec funguje na základe rozpočtového provizória, lebo niektorí poslanci sa 

nevedeli stretnúť ešte v decembri, aby si prešli návrh rozpočtu obce.  

Zápisnica zo zasadnutia OZ je písaná na základe toho, čo odznelo na zastupiteľstve. Niektorí poslanci majú 

voči zápisnici výhrady, vraj tam nie sú obsiahnuté veci, ktoré oni chceli povedať. Dostal som aj odpoveď zo strany 

poslanca: "Ja som to tak nemyslel!" Zápisnica nie je o tom, čo si kto myslí, ale, čo povedal. Rozhodol som sa, že 

zvukové nahrávky zo zastupiteľstva budú zverejnené na našej internetovej stránke, aby sa predišlo nezhodám 

a aby občan si urobil svoj vlastný názor na chod celej obce. 

Verím, ţe týmto článkom som nikoho neurazil. Chcel som poukázať na aktuálny chod obce. Neviem, či sa 

situácia  zmení, ale nechcem, aby občania poukazovali na moju osobu, ţe nekonám, nerobím nič a nezveľaďujem obec 

podľa svojho sľubu.  

Touto cestou Vás srdečne pozývam na verejné zasadnutie, ktoré sa bude konať 21.apríla v miestnom kultúrnom 

dome. Poprosím vás, najdite si čas a  príďte,  na všetky otázky dostanete odpovede.  

Verte mi, ţe pri takýchto pomeroch je veľmi ťaţké riadiť a zveľaďovať obec. Urobím maximálne všetko preto, aby 

sme nezaostali za susednými obcami a aby sme vedeli napredovať.  
 

Ďakujem Vám za vašu podporu. 
 

V neposlednom rade všetkým našim občanom ţelám veselé veľkonočné sviatky. 

 

Ing. Pavel nagy, starosta obce 
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Tisztelt Olvasók, kedves Vízkeletiek! 

Az eddigi újságokban megjelent írásaimtól eltérően nem az elmúlt negyedévet fogom értékelni, hanem úgy 

gondoltam, hasznosabb lesz, ha beszámolok Önöknek az újraválasztásomtól eltelt időszakról. Önöknek köszönhetően 

sikeresen megnyertem az önkormányzati választásokat. Ugyanúgy bizalmat szavaztak 9 önkormányzati képviselőnek is, 

akik közül heten az MKP jelöltjeiként, ketten pedig függetlenként, engem támogatva indultak a választásokon. Az előző 

választási időszakban sok esetben egyedül kellett döntenem egyes, a közjavat szolgáló befektetésekről, melyek 

megvalósításához állami támogatást is kaptunk. Ez miatt az önkormányzati képviselők részéről, azzal az indokkal, hogy 

nem eléggé informáltam őket, sajnos nagyon sok kritika ért. Rohanó világban élünk. Képviselőtestületi ülések havonta 

csak egyszer vannak. A pályázatok beadásának határideje azonban sokszor olyan rövid, hogy nincs mód 

a képviselőtestület elé terjeszteni és megvárni, hogy döntsenek róla. Gyorsan kell cselekedni, mert aki elkésik, az 

lemarad. 

A megválasztásom után Horváth Istvánt választottam alpolgármesternek. Úgy gondoltam, hogy ő az az ember, aki 

kellő tapasztalattal rendelkezik ahhoz, hogy ezt a posztot betöltse. Az MKP helyi elnöke megkérdezte tőlem, hogy nem 

változtatom-e meg a döntésemet, mert az MKP-ból jutott be a képviselők többsége, így ez a poszt közülük illetne meg 

valakit. Ez viszont a polgármester kizárólagos joga és döntése. Ezt követte a fizetésem meghatározása az elkövetkezendő 

1 évre, amit indok nélkül lecsökkentettek. Ez a köszönet azért, amit az első 4 évben a községért tettem. Ennek ellenére 

abban bíztam, hogy ez a helyzet csak átmeneti, a jövőben mindenki eltekint a személyeskedéstől, és együtt fogunk tudni 

dolgozni a község fejlesztéséért.  

A 2015-ös év elteltével községünkben sajnos majdnem semmilyen fejlesztés nem történt. Tervben volt, hogy 

felépítünk 2 új bérlakás komplexumot, amire szerintem a fiatalság falunkban való megtartása érdekében nagy szükség 

lenne. Ennek jóváhagyását 2015 szeptemberétől a képviselőtestület ülésein egyes tagok olyan mondvacsinált ürügyekkel 

halogatták, hogy nincs igény a lakásokra. Ezt azonban megcáfoltam, mivel szeptember végéig a községi hivatal 16 

lakásigénylést jegyez. A képviselőtestület 2015 decemberi ülésén a képviselők többsége olyan döntést szavazott meg, 

hogy ezt az elkövetkezendő években valósítsuk meg. A 2016-os évet szenteljük a tervrajzok elkészítésének és 2017-ben 

indítsuk el a versenytárgyalásokat. A jelen helyzetben már látjuk, hogy a bérlakásokat nem fogjuk tudni a tavalyi 

feltételekkel felépíteni. Ugyanis az új építésügyi törvény értelmében, amely 2016 januárjától érvényes, csak olyan 

lakásokat lehet felépíteni, amelyek energiatakarékosak (vastagabb hőszigetelés, alternatív energia felhasználása). Ezen 

költségnövekedés egy komplexumra mintegy 50 000,- € tesz ki, mely a jövőben az újonnan épített lakások bérét emeli.  

Továbbá volt lehetőségünk a 2015-ös év folyamán pályázatot beadni a közmegvilágítás felujítására, 

melynek összege 190 000,- € volt. Ugyanazok a képviselők úgy nyilatkoztak a testület ülésén, hogy erre falunknak nincs 

szüksége, mivel a miénk jó állapotban van. Én úgy gondolom, hogy ilyen lehetőséget kihagyni a legnagyobb ostobaság, 

hisz ki az, aki az ingyen kapott pénzt visszautasítja? Szerintem falunk szempontjából ezt mindenképpen meg kellett volna 

valósítani, hisz a meglévő közmegvilágítás karbantartása szintén jelentős pénzösszegbe kerül. Velünk ellentétben 

Hidaskürt kihasználta ezt a lehetőséget és az év végére lecserélte a közmegvilágítást. Az én véleményem az, hogy 

minden lehetőséget, amit pályázat útján elérhetünk, falunk fejlődését szolgálja és pénzügyi támogatással jár, ki kell 

használni. Sajnos itt jönnek elő a nézetkülömbségekből adódó konfliktusok a képviselők  között. Ezek a konfliktusok 

megmutatkoznak a községi hivatal alkamazottaival való komunikációban is. Én személy szerint nem értem miért, hisz az 

alkalmazottak maximálisan teljesítik munkaköri kötelességeiket. Ha a képviselők kéréssel fordulnak feléjük, és ez nem 

ütközik törvénybe, teljes mértékben igyekeznek eleget tenni annak. Azonban némely képviselő megkérdőjelezi a kapott 

információk hitelességét. Sajnos ezek az ellentétek a 2016-os költségvetés elfogadásakor is megjelentek. Személy szerint 

nem tudom, hogy bizalmatlanságról vagy elutasító hozzáállásról beszéljek. Úgy tűnik, mintha a feladatok elodázásával el 

akarnák lehetetleníteni a polgármester és a községi hivatal munkáját. Ezt jelzi az is, hogy a mai napig nincs jóváhagyva 

a község költségvetése a 2016-os évre, és jelenleg ideiglenes költségvetés alapján kell működnünk, ami azt jelenti, hogy 

falunk csak a legszükségesebb költségeket fizetheti ki.  

A testületi üléseken állandó ellentétek vannak az egyes képviselők nyilatkozásaiban. Sokszor kifogásolják, hogy 

a jegyzőkönyvben leírtakat ők a gyűlésen nem úgy gondolták, de nehéz kihámozni a mondanivalót olyan vitából, amikor 

egyszerre hárman-négyen mondják a mondanivalóikat. Miután eddig ezt a problémát nem tudtuk megoldani, úgy 

döntöttem, hogy a gyűlésen készült hangfelvételeket a község internetes oldalán nyilvánosságra fogom hozni. Ezután 

községünk lakossága kialakíthatja saját nézetét a testület működéséről. A jelenlegi helyzet nem szolgálja községünk 

érdekeit. Szerintem az előző választási időszakban elért eredmények is bizonyítják, hogy maximálisan igyekszem 

községünk érdekeit képviselni - megvan hozzá a kellő tudásom és tapasztalatom is. Tudom, hogy nekem is megvannak 

a magam hibái és biztos, hogy a természetem sem felel meg mindenkinek, de a mai viszonyok között nem könnyű 

eredményesen vezetni egy községet. Lehet, hogy nem mindenkinek felel meg, de én a véleményemet nyíltan vállalom, és 

amit gondolok, nyíltan meg is mondom.  

Ezzel a cikkemmel senkit sem szeretnék megbántani, csak hűen vázolom a tényeket. Sajnos a jelen körülmények 

között nehéz biztosítani községünk fejlődését, és még mindig remélem, hogy kialakul az a közös szándék az 

együttműködésre, amely biztosítaná a kitűzött választási programunk teljesítését.  

Mivel számomra nagyon fontos az Önök véleménye, szeretném meghívni Önöket a nyilvános falugyűlésre, 

melyre 2016. április 21-én kerül sor a helyi kultúrházban, ahol várom észrevételeiket, kérdéseiket, és igyekszem 

rájuk válaszokat adni. Ezúton szeretném megköszönni Önöknek a belém fektetett bizalmat és támogatást.  

Nem utolsó sorban minden kedves lakosunknak kellemes húsvéti ünnepeket kívánok. 

Nagy Pál, polgármester 
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2016. január 1. és március 31. között  / v období od 1. jan. do 31. marca 2016 
 

 

 

10. életévét betöltötte:         Sadloň Marián, Halász Patrik, Peller Denis 

10 roční:  

 

20. életévét betöltötte: Egri Enikő, Popluhár Ronald, Skulová Barbara,    

20 roční: Duliczky Dávid  

 

30. életévét betöltötte: Modrocký Zoltán, Tóth Martina, Mészáros  

30 roční:  Veronika, Nagy Richard, Rózsa Andrea 

   

40. életévét betöltötte: Horváth Marián, Kozík Miroslav, Mikuš Richard,  

40 roční Myslík Erika, Horváth Andrea, Bíró Csaba,  

 Szolga Eduard, Szolga Mária, Éliás Marián,  

 Pacindová Zuzana, Ing., Kulina Júlia, Horváth Kristián, 

 Prágai Dániel 

   

50. életévét betöltötte: Gombos Árpád, Lipovsky Márta, Lukács Ferenc,   

50 roční:  Vágovics József 

 

60. életévét betöltötte: Renczes Katalin, Mezei Károly, Vencel Balázs,   

60 roční:  Mandák Magdolna, Javor Gyula, Burián Viera  

   

70. életévét betöltötte: Sercel Terézia, Prágai Piroska, Kunzeová Jiřina,   

70 roční:  Cucz Gabriella 

 

75. életévét betöltötte: Olasz Magdolna  

75 roční:  

 

80. életévét betöltötte:  Farkas Erzsébet, Szabó Mihály  

80 roční:   

 

85. életévét betöltötte: Bodri Rozália, Losonsky Valéria 

85 roční: 

 

90. életévét betöltötte: Tobolka Etela, Drozd Erzsébet 

90 roční: 

 

 

  

 
 

Községi hírszolgálat Obecné informácie 

   Kerek születésnapjukat ünneplő lakosaink / Naši jubilanti : 

 

 

JUBILEUMUKHOZ GRATULÁLUNK!   /  GRATULUJEME K VÁŠMU JUBILEU! 
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Újszülött neve / Meno novorodenca:              Szülők neve/Meno  rodičov:  
 

- Lakatoš Martin              (2016.01. 12.)         Farkas Veronika  és/a  Lakatoš Martin 
- Lakatos Melinda       (2016.01. 13.)          Lakatos Melinda  és/a  Lakatos Martin 
- Lelovics Dorina                 (2016.02.04.)         Lelovics Ötvös Erzsébet  és/a  Lelovics Imre   

 
 
 
 
   

 
  
  

- Nagy László                  - Ladislav Nagy 

  Január 14-én 67 éves korában                    dňa 14. januára    vo veku 67 rokov 
 

- Farkas Istvánné szül. Kudri Valéria                      - Valéria Farkasová rod.  Kudriová 

  Január 25-én 66 éves korában                    dňa 25. januára    vo veku  66  rokov 
 

- Özv. Kiss Györgyné szül. Tíbensky Erzsébet              - Alžbeta Kissová rod. Tíbenská 

  Február 24-én 82 éves korában                    dňa 24. februára.    vo veku  82  rokov 
 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Örökre eltávoztak közülünk                    Navždy nás opustili : 

 

 

NYUGODJANAK  BÉKÉBEN. 

 

Az újságban megjelent cikkek tartalmáért a szerkesztők nem vállalják a felelősséget. 
Észrevételeiket, hozzászólásaikat, cikkeiket, hirdetéseiket a vizkeletiujsag@gmail.com  e-mail címre várjuk. 

Uvedené články nemusia vyjadrovať a plne súhlasiť s názormi redakcie. Za obsah článkov redaktorky nezodpovedajú. 
 

Vaše pripomienky, články, nám  zasielajte na e-mailovú adresu: vizkeletiujsag@gmail.com  
 

ČESŤ ICH PAMIATKE. 

 

Nagy örömmel köszöntjük újszülötteinket / Vítame novorodencov : 

A GYERMEKÁLDÁSHOZ SZÍVBŐL GRATULÁLUNK, GYERMEKÜK FELNEVELÉSÉHEZ SOK EGÉSZSÉGET, ERŐT 

ÉS KITARTÁST KÍVÁNUNK!   /  K NARODENIU VÁŠHO DIEŤATKA VÁM ZO SRDCA GRATULUJEME! 

Községi hírszolgálat Obecné informácie 

 

Lakosság nyilvántartási adatok a 2015-ös 

évre 

 

2015. december 31-i adatok 

 

állandó lakhellyel rendelkező lakosok száma:  1600  

- ebből nő:   795,  férfi:   805 

gyerekek 0-tól 18 éves korig:  254 

nők 18 és 62 év között:   532 

férfiak 18 és 62 év között:  557 

nők 62 év felett:   158 

férfiak 62 év felett:   99 

 

2015 - ben 

a születések száma:    11 

a házasságkötések száma  16 

az elhalálozások száma:   14 

az állandó lakhelyre jelentkezők száma: 39 

az elköltözöttek száma:   32 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

Štatistika – prehľad z evidencie obyvateľstva 

za rok 2015 

 

údaje ku dňu 31.12.2015 

 

občania s trvalým pobytom:   1600 

                     - z toho ženy:  795, muži:  805 

deti od 0 do 18 rokov:   254 

ženy od 18 do 62 rokov:   532 

muži od 18 do 62 rokov:  557 

ženy od 62 rokov a vyššie:  158 

muži od 62 rokov a vyššie :  99 

 

v roku 2015 

počet narodených detí:    11 

počet sobášov:     16 

počet zomrelých:    14 

počet prihlásených na trvalý pobyt:  39 

počet odsťahovaných:    32 

 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

mailto:vizkeletiujsag@gmail.com
mailto:vizkeletiujsag@gmail.com
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Výsledky volieb do Národnej rady Slovenskej republiky  

kon. dňa 05.03.2016 

A 2016. március 5-i parlamenti választások eredményei 

(jegyzőkönyvi kivonat) 

 

Obec Čierny Brod     Vízkelet Község 
Volebný okrsok č. 1     1 számú választási körzet 
Čas začiatku hlasovania:    07,00   A választások kezdetének időpontja:      07,00 
Čas ukončenia hlasovania: 22,00   A választások befejezésének időpontja:     22,00 

 

 

 
 

 

.. 

 

 

 

           A politikai pártokra leadott érvényes szavazatok száma: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obecné informácie Községi hírszolgálat 

 A körzeti választóbizottság  által ismertetett eredmények: 
 

A szavazásra jogosult lakosok száma összesen: ............................................................................ 
A szavazáson résztvevő választók száma: ..................................................................................... 
A 24 § alapján leadott borítékok száma: ....................................................................................... 
Postán keresztül, külföldről  leadott borítékok száma : ................................................................ 
Érvényes szavazatok száma: ......................................................................................................... 
 

     Az egyes személyekre leadott szavazatok száma a jegyzőkönyvhöz tartozó 32 oldalas mellékletben  található. 
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Kisorosz Község Önkormányzatának meghívására 

falunk is képviseltette magát több határon túli településsel 

egyetemben a vajdasági faluban január 30-án 

megrendezett nemzetközi böllérversenyen. 
Küldöttségünk Nagy Pál polgármester 

vezetésével Röszkénél lépte át kora délelőtt a szerb határt, 

ahol akarva-akaratlanul szembesültünk a migránsválság 

áldatlan következményeivel, a befogadó állomással, a 

szögesdrótból emelt kerítéssel, s a fokozott 

határellenőrzéssel. 

Délután megérkeztünk Nagykikindára, a 

megyei székhelyre, ahonnan Kabók Imre polgármester 

úr társaságában utaztunk tovább Kisorosz felé. A település 

széles síkságon terül el, közelében egyetlen domb sem 

emelkedik. A helyi mondás szerint ”ha felállsz egy tökre, 

ellátsz Belgrádig.” 

Kisorosz vegyes nemzetiségű falu, 3600 lakossal. 

Mint megtudtam, már az 1332-1337 évi pápai 

tizedjegyzékekben is szerepelt Oroszi néven. Az itt élők 

egyharmada magyar anyanyelvű és római katolikus 

vallású, a többség szerb ajkú, ortodox keresztény. A falu 

görögkeleti temploma  1797-ben épült, római katolikus 

templomát 1802-ben emelték, majd 30 év elteltével 

bővítették.  Kisorosz további látványossága az itteni 

tájház, amely a böllérversenyek színhelye is egyben. Az 

impozáns, többcélú épületegyüttest országos és külföldi 

pályázatokból építették fel a helybeliek. Jelenlegi formája 

vélhetően nem végleges, tervezik már a bővítését, ami 

hasznosulását illetően további lehetőségekre ad majd 

módot. 

A nemzetközi böllérverseny szombaton fél 

nyolckor vette kezdetét. A tájház előtti téren mi is „sátrat 

vertünk.” A szükséges eszközök elhelyezése után 

kihelyeztük községünk zászlaját, majd jelentkeztünk a 

rendezőknél, akiktől a hagyományos kisüsti pálinka 

elfogyasztása után megtudtuk a verseny feltételeit. 

A rendelkezésünkre bocsátott két fél disznó és a 

belsőségek feldolgozására megszabott idő állt a 

rendelkezésünkre, 5 óra alatt kellett elkészítenünk 1 hátsó 

sonkát, 1 hasáb szalonnát, 1 db karajt, 1 disznósajtot és 5 

kg kolbászt. Közölték velünk, hogy a zsűri folyamatosan 

pontozza majd a munka menetét, a termékek küllemét és 

ízét. Versenyen kívül minden csapat számára lehetőség 

nyílt a maradék nyersanyagokból olyan ételek 

elkészítésére, amelyek az adott településre jellemzőek 

disznóvágások alkalmával. 

A böllérversenyen 9 csapat mérte össze a tudását. 

A makóiak csapata tőlünk balra foglalt  helyet, Farkas Éva 

Erzsébet polgármester asszony vezetésével, míg a 

jobbunkon Apátfalva és Újvár csapata serénykedett. 

 

 

 

 

Utóbbiak Erdélyből jöttek, Temesvár mellől, Vajda Pál 

vezetésével. 

A verseny hivatalosan 9 órakor kezdődött. 

Csapatunk két tagja, Viczén Zoli és Jamriska Tomi 

villámgyorsan megkezdte a disznó feldolgozását, Halász 

Berti pedig hozzálátott a vesevelő elkészítéséhez. 

Vendéglátóink nagyon figyelmesek voltak. Kabók Imre 

polgármester elfoglaltsága ellenére folyamatosan 

érdeklődött, mire van szükségünk. A hivatalos program 

részeként versenyen kívül hagyományos vajdasági 

disznóölést is megtekinthettünk. A disznó megszúrása és 

a vér felfogása napjainkban is hasonlóan zajlik, de a 

pörzsölést szalmával végezték, ami gyerekkorunkat 

idézte. A disznó szétszedése és a belsőségek elhelyezése 

a katlanokban szintén úgy megy végbe a Vajdaságban, 

mint nálunk, az ízeket tekintve azonban már más a 

helyzet. Hamarosan megbizonyosodhattunk arról, hogy 

a csapatunk által felszeletelt kolbász, disznósajt, füstölt 

szalonna és tokaszalonna, amit polgármesterünk 

jóvoltából tudtunk felkínálni, nagyon is megfelel a 

nagyszámú közönség ízvilágának. A helyiekkel 

folytatott élénk eszmecsere mellett nem győztük 

feltölteni a tálcákat. Nemcsak a disznótoros ételek voltak 

azonban kelendőek. Akik megkóstolták az otthonról 

hozott „borovičkánkat“, többször is visszatértek egy 

kupicára.  A versenyen megjelent Juhász Attila szerbiai 

földművelésügyi államtitkár is, aki csapatunk tagjait a 

felvidéki magyarság helyzetéről kérdezte, s 

polgármesterünkkel a mezőgazdaság problémáiról is 

elbeszélgetett. 

A verseny folyamán a Halász Berti által 

készített vesevelő osztatlan sikert aratott. Nemcsak a 

helyiek, de a többi versenyző is messzemenően dicsérte, 

sokan az ínyencség receptjét is elkérték. A tapasztaltak 

után nincs kétségem afelől, hogy a vajdasági és erdélyi 

disznótorokon is hódít majd a vízkeleti ízvilág. 

A zsűri az eredményt délután hirdette ki. Első 

lett a sokéves versenytapasztalattal rendelkező makói 

csapat, második helyen végeztünk mi, vízkeletiek. Az 

eredményhirdetés után közös vacsora következett, ahol a 

különböző régiókból érkezett résztvevőkkel további 

kapcsolatépítésre nyílt mód. Különféle ötletek vetődtek 

fel az asztaltársaság körében többek között arra 

vonatkozóan, hogy az uniós támogatásokat miként 

tudnánk az eddiginél szélesebb körben kihasználni 

településeink fejlődése, kultúránk ápolása és 

anyanyelvunk megóvása érdekében. Hogy az ötletekből 

mi valósul meg, az nagyban függ az egyes településeken 

élők eltökéltségétől, kitartásától és vállalkozó kedvétől 

is.  
Horváth István alpolgármester 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
   
 
 
 
 
 
    
 
  
    
 

Böllérverseny Szerbiában 

 

 

Lezajlott események 
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            Erre a kirándulásra a  

szülők a gyermekeiket is elhozták, hogy  

végre találkozzanak a nagy hóval, mert mifelénk idén 

nagyon kevés hó esett.  Donovalyban nagyon jó sízési 

lehetőségek vannak felnőttek és gyerekek részére 

egyaránt. 14 felvonó működik, 11 km hosszú a sípálya 

és 18,4 km a sífutópálya hossza.  Itt található Közép-

Európa legnagyobb gyermekparkja, a Funpark. Ez 

ideális hely azoknak a kezdőknek, akik játszva és 

könnyedén szeretnék elsajátítani a sízés és 

a snowboardozás alapjait. Kilenc varázsszőnyeg,  két 

felvonó és a síoktatásban alkalmazott segédeszközök 

állnak a sízni tanuló gyerekek rendelkedésére azért, 

hogy szokjanak hozzá  a téli spotokhoz. 

         Esténként a – Patty Ski – pálya átváltozik 

szánkópályává.  Egy speciálisan, a szánkóval együtt 

történő feljutásához kialakított kis felvonó 

segítségével könnyedén feljuthatunk a  csúcsra, aztán 

irány a lejtő ! 

         A síkirándulás jól sikerült. Mindenki élvezte 

a hófödte tájat, a friss hegyi levegőt, gyorsan eltelt 

a nap. Koraeste kissé ugyan fáradtan, de kipirult 

arccal, jó hangulatban érkeztünk haza. Kellenek az 

ilyenfajta kirándulások, hogy ezáltal még jobban 

megismerjük hazánk  szebbnél szebb tájait. 

 

                                                                                                                                
Kozma Géza, a falu krónikása 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                            
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
   

 
  
 
    
 

  

   

         Vízkeleten  már hagyománnyá  vált, hogy a  

tavaszi szünetben a helyi önkormányzat egynapos  

síkirándulást  szervez a  felnőttek és a  gyermekek  

részére.  Idén erre  2016. február 24-én került sor. 

        A helyi lakosoknak az út ingyenes volt, az 

idegeneknek 10,00 eurót kellett fizetniük.  A kirándulásra 

összesen 65 személy jelentkezett, közülük 43-an voltak 

vízkeleti lakosok, 11-en pedig máshonnan érkeztek, ezért 

két autóbuszt kellett rendelni (egy nagybuszt és egy 

kisbuszt). A máshonnan érkezők sem voltak idegenek - 

rokonok, ismerősök, Vízkeletről elszármozottak. 

       Donovaly (Dóval) az Alacsony-Tátra nyugati 

részén, a Besztercebányai járásban,  960 méter tengerszint 

feletti magasságban, a Nagy-Fára Nemzeti  Park 

közelében található közkedvelt téli és nyári üdülőközpont.  

       Érkezésünkkor hóvihar fogadott bennünket, 

nagyon szép látvány volt. Később is érdekesen alakult az 

időjárás. Néha napsütésben is esett a hó, magasan szálltak 

a felhők – ritkán látni hasonlót. Odaérkezésünkkor  - 2  °C 

fok volt, de napközben a hőmérséklet gyorsan emelkedett, 

kellemes idő volt.  Ottlétünk alatt kb. 1 cm friss hó esett a 

már meglévő 45 – 50 cm hórétegre.  

         Hó csak a sípályákon volt, mert máshol rögtön 

elolvadt. Donovalyban a sízésnek nagy hagyománya 

van. Már a múlt század közepén kezdtek el  a lejtőkön 

sízni. Utána felépítették az első szálláshelyeket, és a 

sífelvonókat. Azóta az év minden szakában sok ezren 

keresik fel ezt a népszerű turistaközpontot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lezajlott események 

DONOVALY  -  2016 
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Oktatási intézményeink beszámolói 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oktatási intézményeink beszámolói 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Elmúlt a tél. A karácsonyi 

ünnepek, a fergeteges télbúcsúztatás 

és farsangi mulatság után  

csoportéletünk egyik legjobban várt ünnepére, a húsvétra 

készülődünk, de azért még vissza-visszatekintünk a téli 

eseményekre is. 

        Hogy milyen volt óvodásaink karácsonyváró műsora?   

        A karácsony a szeretet ajándékozással egybekötött 

ünnepe. Ezen a napon a csoportszobákban meggyújtottuk az 

adventi koszorún a negyedik gyertyát. Ünnepi, fenyőillatú 

gyertyafényben, halk karácsonyi zenével vártuk a szülőket. 

Az ünnepi műsorral gyerekeink megmutatták, hogy ők 

nemcsak ajándékot kapni, hanem adni is tudnak. Pillanatok 

alatt átváltoztak angyalkákká, rénszarvasokká,  

Hótündérekké,  Mikulássá.  Mivel  keveset havazott, 

hópihékké is átalakultak. Énekeltek, szavaltak, jeleneteket 

játszottak el azoknak, akiket a legjobban szeretnek: az 

anyukáknak, az apukáknak, a nagyszülőknek és a kedves 

rokonoknak, akik megtiszteltek bennünket jelenlétükkel. 

Karácsonyváró délutánunk igazán meleg, meghitt 

hangulatban telt el. A mi aranyos gyermekeinket ügyes 

pedagógusok készítették fel, amit ismét nagyon szépen 

köszönök! 

       Hát még a farsangi mulatság! 

        Nagy vigalommal köszöntöttük a farsangot. 
A maszkabál napja rendhagyó volt. A beöltözködés lázas 

izgalma mindenkit magával ragadott, és gyermekeink sorra 

átváltoztak mindenféle mesehősökké. Legtöbb kislány 

hókirálynő volt, a fiúk inkább a harcos pókember, katona, 

vasember bőrébe bújtak e napon. 

        Vajon ki ne koccintott volna az epres 

gyermekpezsgővel?! Bizony mindenki. Volt eszem-iszom, 

dínomdánom, mint a mesékben! 

        Jelenleg a húsvétra készülődünk. Mint a szorgalmas 

nyuszik, óvodásaink is hímes tojást festenek. Kidíszítjük 

csoportszobánkat, miközben dalolunk a nyusziról, a tavaszról.  

       Az ünnepekre való készülődések során a népi 

gyermekjátékok gazdag tárházából merítünk, hogy az onnan 

merített kincsekkel még örömtelibbé, érdekesebbé, színesebbé 

tegyük gyermekeink életét. 

       Ovisaink a húsvéthétfőt várják a legnagyobb 

örömmel. Községünkben megmaradt a locsolkodás szokása 

kölnivel, és a locsolás viszonzása hímes tojással.  

       Kívánok minden kisgyermeknek vidám locsolkodást, 

a kislányoknak sok-sok piros tojást, csokinyuszit! Községünk 

lakosainak pedig vidám húsvéti ünnepeket! 

 
                                                     Pékné Lovas Éva igazgatónő 

                                                                        Meseóvoda 

        

 

 

 

 

 

            Íme, a kölni! Szabad-e locsolni? 
                 A Mesevilág óvoda beszámolója 

 

 

Télbúcsúztató 

Télbúcsúztató 

Csemadok évzáró 

Eszem-iszom -  farsangi vigadalom 
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Oktatási intézményeink beszámolói 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

MIT ÉR AZ EMBER,  

 

                      HA MAGYAR? 
 

 

Magyarnak lenni jó. Annak, aki magyarnak 

születik, magyarsága egy ideig nem tűnik fel.  Szűkebb 

otthonában természetes állapot magyarnak lenni.  
 

Azonban felvidéki magyarként magyarságunk, 

fakuló nemzettudatunk és szétszakítottságunk lelkileg is 

megoszt bennünket. Reménykedünk benne, hogy a 

vízkeleti magyarokból  nem hiányzik a szent akarat, 

és céljukat nem tévesztik szem elől.  
 

A mese még soha nem helyettesítette a 

valóságot, márpedig magyarként élni Szlovákiában a 

valóság. Ez komoly feladat, ám nem falhat fel minket. 

Magyarságunk megőrzésekor és büszke vállalásakor 

szembesülünk azzal a ténnyel, hogy az emberek nem 

keresik a harcot maguk körül, hanem belekeverednek. A 

felvidéki magyarok fennmaradásának mai nehézsége, 

hogy nem a magyarok, hanem számára idegen nyelvűek 

döntenek róluk.  Az idegeneknek viszont soha nem fáj a 

magyarok számának fogyása. A volt világ figurái 

kísértetiesen emlékeztetnek a mai nemzetvesztő 

politikusokra. Már vagy 100 éve semmi új nincs a 

magyar nap alatt.  
 

Ennek ellenére: 
 

"Szeresd, szeresd honfi, leány, hazádat, 

Mint az édes, mint a szülő anyádat. 

Koporsódig hűséges légy iránta, 

Hűséges légy örömébe, bújába. " 

 

(Pósa Lajos: Dal a hazáról - részlet) 
 

A jövő a mi kezünkben van. Gyermekeink 

sorsáról mi döntünk. Tegyük azt, amit magyar  szívünk  

diktál.  Minden ember annyit ér, amennyit tesz, nem 

többet, nem kevesebbet. Sohasem a szavak számítanak, 

hanem a tettek, ezért figyeljük meg jól a környezetünket, 

és máris láthatóvá válik, ki az igaz ember, ki az, aki  

valóban magyar. 

 

 

 

 

 

 

Eddig az elsősöket országszerte január 15. és 

február 15. között íratták be az alapiskolába, de 

a parlament a törvényt módosította,  ezért a beíratásra 

ebben az évben  már csak áprilisban kerül  sor. Az új 

előírás szerint az igazgató június 15-ig dönt a 

felvételről, a felvett gyerekek névsorát pedig június 30-

ig kell eljuttatnia a gyerekek állandó lakhelye szerinti 

illetékes hivatalhoz. 
 

           Az 2016/2017-es tanév elsőseit az új 

jogszabály értelmében nem február 15-ig kell beíratni a 

választott iskolába, hanem április 1-től április 30-ig.   
 

A 2016/2017-es tanévre azokat a gyermekeket 

kell beíratni, akik 2016. augusztus 31-ig betöltik a 

hatodik életévüket. Azokat a gyermekeket is be kell 

íratni, akik az előző évben halasztást kaptak. Azokat a 

gyermekeket, akik 2016. szeptember 1-től 2016. 

december 31-ig töltik be hatodik életévüket, szintén be 

lehet íratni az iskolába, a feltételekről az iskola ad 

tájékoztatást. Senkit nem lehet felmenteni a beíratási 

kötelezettség alól. A beíratás elmulasztása kihágásnak 

minősül, és akár pénzbüntetéssel is sújtható (331,94 € 

összegig).  Ha a beíratott gyermek nem iskolaérett, 

akkor a szülőnek jogában áll halasztást kérnie. Ennek 

feltételeiről a beiratkozás során tájékoztatja az iskola a 

szülőket. A gyermeket rendszerint abba az iskolába 

kell beíratni, amely a lakhely szerinti befogadó iskola. 

A szülő kérvénye alapján a gyermek beírható bármely 

más iskolába is, de  ehhez a választott iskola 

igazgatójának a beleegyezése szükséges. A beíratás 

időpontja:  2016. április 4. – 14.00 - 16.00 óráig. 
         

A Rákóczi Szövetség a beiratkozási 

ösztöndíjprogramja keretében 10 000.- Ft egyszeri 

beiratkozási ösztöndíjat adományoz mindazon 

felvidéki családoknak, akik gyermekeiket a magyar 

iskola első osztályába íratják. Az ösztöndíjra igényt 

tartó családok ez irányú kérelmüket egy erre a célra 

készített pályázati adatlap kitöltésével tehetik meg az 

iskolai beiratkozás alkalmával. 
                                                                                                 Egri Natália igazgatónő  
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Oktatási intézményeink beszámolói 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oktatási intézményeink beszámolói 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Képek az iskola életéből 

Koszorúzás március 15-e alkalmából 

Télbúcsúztató farsangi 
mulatság 

Télbúcsúztató: a „Béla“ jelenet 

Március 15. 

Télbúcsúztató: „Semmire semmi gondom“ jelenet 

A napközi szoba új bútora 

„TMVPV-járási forduló, Aranyszőrű 

bárány-meseelőadás” 

Március 15. - koszorúzni megy a csapat 

Karácsonyváró 

Színházban jártunk - Komárom 
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        Prvé tri mesiace roku 2016 sa v ZŠ Čierny Brod 
niesli na vlne rôznych udalostí a podujatí, ktoré obohacujú 
ţivot ţiakov i pedagógov. 
             Hneď po vianočných prázdninách ţiaci museli 
napnúť všetky svoje sily a výsledok svojho snaţenia 
obdrţali 29. januára, kedy im ich triedni učitelia slávnostne 
odovzdali  Výpis klasifikácie prospechu a správania. 
Väčšina ţiakov sa tešila z výborných výsledkov svojho 
úsilia. Pred nimi je však ešte druhý polrok plný práce 
a námahy, aby aj koncoročné vysvedčenie bolo dôvodom 
na radosť.   
       Tak ako kaţdý rok, aj tento február sa na našej 
škole uskutočnil ţiakmi obľúbení Karneval, ktorý 
pripravili p. uč. Nedeczka a p.uč. Grellová. Ţiakov 1. aţ 5. 
ročníka čakala krásne vyzdobená sála, nápadité masky a 
zaujímavé odmeny. Deti sa zmenili na princezné, zvieratká, 
pirátov či iné rozprávkové bytosti.  Vybrať najkrajšiu, 
najnápaditejšiu, najoriginálnejšiu masku nebolo vôbec 
jednoduché. K dobrej nálade prispeli veselé pesničky, 
rôzne súťaţe, promenáda masiek a „suprová“ diskotéka. 
       O tom, ţe naši ţiaci majú radi aj šport, svedčí ich 
účasť na športových udalostiach. Zúčastnili sa pod 
vedením p.uč. Fehéra okresného kola vybíjanej, kde získali 

žiačky 5., 6. a 7. ročníka 1. miesto a postupujú do 
obvodného kola. 
      Krásne úspechy dosiahli naši ţiaci pod vedením 
pani zástupkyne Z. Pernickej v Biologickej olympiáde. 
V kategórii C v obvodnom kole súťaţili ţiačky 9. ročníka v 
teoreticko-praktickej časti.  V. Prágaiová a D. Kutruczová, 
dievčatá boli úspešnými riešiteľkami. Rovnako sa naši ţiaci 
6. ročníka zúčastnili  pod vedením p.uč. Nedeczkej  
obvodného kola Geografickej olympiády.  

Vo februári p. uč. Lehoczký pripravil besedu so 
ţiakmi 8. ročníka na tému: Island. Pútavou formou ţiakom 
priblíţil informácie o Islande, pričom vyuţil 
 
 

 
 

Správy našich vzdelávacích inštitúcií 

Zo života  

našej školy 

 
 

 

vlastné záţitky, skúsenosti a dokumenty z ciest. Vďaka 
novým informáciám si ţiaci doplnili vedomosti z 
preberaného učiva. Taktiež uskutočnil exkurziu do 
Českej republiky – do Brna. Ţiaci tam navštívili 
vedecký park fyziky VIDA, v ktorom zábavnou formou 
spoznávali tajomstvá fyziky. Nezabudli sa pokochať 
krásou starobylých pamiatok, záhadných katakomb mesta 
s  pôvodnou mincovňou. 
      Ani naši prvostupniari vôbec nezaháľali. 
Navštívili bábkové interaktívne predstavenie Tri 
prasiatka v Nitre, ktoré im na ich tvárach zanechalo 
obrovský úsmev. 
     A čo nás čaká v ďalších mesiacoch? 
      Našich budúcich prváčikov čaká  ich zápis do 1. 

ročníka, ktorý sa uskutoční 12. apríla 2016 od 13.00 
hod. do 17.00 hod. Je dôleţité si priniesť občiansky 
preukaz, rodný list dieťaťa a 10 € na pomôcky a zošity. 
Na všetkých našich nových ţiačikov sa veľmi tešíme a 
veríme, ţe sa im u nás v škole bude páčiť.  
     Deviataci sa pripravujú na Testovanie 9, ktoré sa 
uskutoční 6.4.2016.  
     Pre našich ţiakov máme pripravené aj akcie ako: 
rozprávkové čítanie, plavecký výcvik, besedu so 
psychologičkami, exkurzia do Múzea holokaustu v  
Seredi,  exkurzia na Červený kameň, exkurzia do Nitry na 
výstavu Mladý tvorca... 

 
Mgr. Martina Funtalová, 
 učiteľka ZŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BRNO 

Karneval 

Divadlo Nitra 
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Közösségi fórum 

 

  

  

 

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

  

 

 

Csemadok szervezetünk két 

vezetőségi tagja, Kozma 

Géza és Csillag Anita 
2016. január 9-én részt vett 

a Csemadok Galántai 

Területi Választmánya által 

szervezett – KÖZÖSSÉFI 

FÓRUMON – a Kaskády 

üdülőközpontban. A 

fórumon érdekes előadások 

hangzottak el a Csemadok 

további feladatával, 

munkájával, küldetésével 

kapcsolatban.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Csemadok hírek 

 A magyar emberről úgy 

tartják, szeret nagyokat mulatni. 

Bizton állíthatom, ez a mi falunkban 

sincs másképp. Mi sem bizonyítja ezt  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

jobban, mint a Csemadok helyi 

alapszervezete által évente 

megrendezett hagyományos 

farsangi batyubál, ahol idén is - 

mint már oly sokszor az utóbbi  

években – szinte harcolni 

kellett a jegyekért.  Több  

mint százötven mulatni, 

táncolni vágyó vett részt az idei 

mulatságon, ahol  több 

generáció  a legújabb mulatós 

slágerekre is együtt 

ropta  táncot.   

  

                                                          

 

        A jó zenéről  és a szépen 

terített asztalokról a szervezők 

gondoskodtak, a jó fajta pálinkát és 

a finom bort a büfében biztosították.   

Az ennivalót mindenki  

a batyujában hozta, és 

abból igazán nem volt 

hiány. A hangulat már az 

esti órákban fergeteges 

volt, mégis sokáig 

kitartott. Aki ott volt, 

biztosan jól érezte magát, 

akinek idén nem sikerült, 

annak üzenjük: 2017-ben 

is lesz batyubál! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

Serczel Mónika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hagyományos farsangi batyubál 
 

A Csemadok évzáró taggyűlése 
         Februárban tartotta évzáró taggyűlését a 

Csemadok helyi alapszervezete a kultúrház 

nagytermében. 

       A taggyűlést Viczén Piroska vezette, aki  

megnyitójában köszöntötte a tagságot és a vendégeket. 

Száraz Erzsébetet, a Csemadok Galántai Területi 

Választmányának elnökét, Nagy Pált, községünk 

polgármesterét, Horváth István alpolgármestert, a 

képviselő-testület tagjait és az óvoda pedagógusait. 
Utána ismertette a gyűlés programját, mely 

kultúrműsorral kezdődött. 

     Bodri Eleonóra előadásában Tóth Elemér : 

Tölgyek c. versét hallottuk. Őt az óvodások kedves, 

hangulatos, játékos műsora követte, majd a helyi 

alapiskola diákjai  szavaltak, és egy jelenetet adtak elő. 

A kultúrműsort a modern tánccsoport fellépése zárta.     
 

 
 
 
 
 

      A taggyűlés a szervezet tevékenységi 
beszámolójával folytatódott, amely ebben az évben első 
alkalommal prezentáció formájában történt, tehát 
vetítéssel egybekötve.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

A bál szervezői 

A szépen megterített asztalok 
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A Csemadok a 

tavalyi évben is gazdag, 
sokrétű kultúrmunkát 
fejtett ki. A szervezet 
mellett működő 
kultúrcsoportok, a 
Harmónia női  

éneklőcsoport /vezetője Óvári Mária/, a modern 
tánccsoport / felelőse Bodri Mónika/, és a vezetőség 
tagjai tették a dolgukat. Tevékenységünk a kultúra 
minden területére kiterjedt.   
Januárban Író-olvasó találkozót szerveztünk Dr. 
Pukkai Lászlóval a Mátyusföldi lexikon c. könyvéről.  
Februárban megrendeztük a hagyományos farsangi 
batyubált, a modern tánccsoport Hodosban lépett fel.             
Márciusban megemlékeztünk az 1848-as magyar 
szabadságharcról, majd a Szomolai házaspár 
vezetésével húsvétváró kézműves foglalkozást 
szerveztünk. 
Áprilisban vendégül láttuk a diószegi Hahota színjátszó 
csoportot, mely a Charley nénje c. zenés vígjátékot adta 
elő nagy közönségsikerrel.  
Májusban a modern tánccsoport fellépett a májusfa 
állítása alkalmából rendezett ünnepségen. A II. 
világháború befejezésének 70. évfordulója alkalmából, 
május 7-én a temetőben a Hősök szobránál emlékeztünk 
hősi halottainkra.  Még ebben a hónapban a Harmónia 
éneklőcsoport Nemeskosúton lépett fel a Gyöngykaláris 
éneklőcsoport megalakulásának 15.évfordulója 
alkalmából rendezett ünnepségen. A modern 
tánccsoport a gyermeknapi műsor egyik fellépője volt. 
Júniusban már 6. alkalommal rendeztük meg a 
Bíborpiros szép rózsa népzenei vetélkedő  mátyusföldi 
területi döntőjét, melyen 110 szereplő vett részt/  8 
éneklőcsoport, 11 szólóénekes, 1 citerazenekar /. 
Éneklőcsoportunk tovább jutott az országos elődöntőbe. 
A vezetőség tagjai aktívan bekapcsolódtak a XVII. 
falunap szervezésébe.  
Júliusban a Harmónia éneklőcsoport és a tánccsoport  
 
 
 
 
 
 

Feketenyéken lépett fel a 4. Európai Piknik 
rendezvényen. A Szomolai házaspár vezetésével  
megrendeztük a XI. Manóvár nyári kézműves tábort a 
helyi sportpályán. 

Augusztusban a tánccsoport Hidaskürtön lépett fel, 

továbbá kétnapos kirándulást szerveztünk, az úti cél – 

Kecskemét, Bugac és Kiskunhalas volt.  

Szeptemberben a kis elsősöket könyvajándékkal 

köszöntöttük.   

Októberben megemlékeztünk az aradi vértanúkról, és 

gazdag programmal  szerveztük meg  a háromnapos 

VIII. Harmónia Népzenei Találkozót.  Volt babakiállítás, 

kézműves foglalkozás, fellépett a Kuttyomfitty Társulat, 

továbbá a következő kultúrcsoportok  - az Alsószeli 

Magyar Dalkör, a Bényi  Hagyományőrző Csoport, a 

Gímesi Villő Hagyományőrző Csoport, a Berkenye 

Néptáncegyüttes és a hazai Harmónia éneklőcsoport. Az 

éneklőcsoport Pereden szerepelt  a Bíborpiros szép rózsa 

népzenei vetélkedő országos elődöntőjén.  

Novemberben az éneklőcsoport a jubilánsok 

találkozóján, a  tánccsoport pedig Hidaskürtön lépett fel. 

Az éneklőcsoport Pest-Taksonyban vendégszerepelt a 

Taksonyi Vegyes Dalkör megalakulásának 

20.évfordulója alkalmából rendezett ünnepi 

hangversenyen, és a községi hivatal előtt lépett fel  az 

adventi gyertyagyújtáskor.  

Decemberben az éneklőcsoport tagjai a karácsonyi 

vásáron serénykedtek, palacsintát sütöttek, és 

székelykáposztát főztek. 

 

            A tevékenységről szóló beszámolót a pénztári 

beszámoló követte. Majd a tagság elfogadta a 2016-os 

munkatervet, és megválasztotta az új vezetőséget. A 

vitában hozzászólók pozitívan értékelték a szervezet 

munkáját. Utána a vezetőség tagjai frissítőt szolgáltak 

fel, majd kötetlen baráti beszélgetést követően a 

taggyűlést befejeztük.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                       
 

 

Pék Éva 
            
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

   

  

 

    

 

 

 

  

 

  

 

 

 

    

 

  

 

 

 

Csemadok hírek 
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1848. március 15-e a magyar történelembe 

örökre beírta magát. 168 éve nemzedékek sokasága 

emlékezik tisztelettel eme dicső napra, mely 

mindannyiunk előtt a szabadság, a bátorság és a 

hősiesség szimbólumaként jelenik meg. Idén március 13-

án, vasárnap gyűltünk össze Vízkeleten,  hogy 

emlékezzünk a magyar szabadságharc kitörésének 

évfordulójáról. 

A rendezvényt a helyi Harmónia énekkar 

nyitotta meg a Szózat ünnepélyes előadásával. Pék Éva 

tanítónő üdvözlő beszédével fogadta az egybegyűlteket, 

vendégeket. Növelte a rendezvény színvonalát a 

bekapcsolódó fiatalok csengő hangja, s megindító 

szavalata. Kovács Fruzsina 2. osztályos tanuló elszavalta 

Petőfi Sándor: Nemzeti dal című híres költeményét, majd 

előadóként Gasparovics Kiara követte őt a Kormorán 

Együttes: Jó magyarnak lenni című dalával. Papp Tímea 

tolmácsolásában a hallgató közönség Szuhanics Albert: 

Azon a hajnalon című versét ismerte meg. Ezt követően 

mondta el Zaťko Kamill, az MKP helyi 

alapszervezetének elnöke  ünnepi beszédét. Idézet a 

beszédből:  

„A márciusi ifjak és a korabeli politika haladó 

gondolkodású nagyjai csak az összefogás által 

remélhették, hogy egy sikeresebb, mindenki számára 

boldogabb jövő felé kormányozhatják az országot. A 

felvidéki magyarok számára is egyetlen helyes út marad: 

bátran és büszkén kiállni egymásért, magyarságunkért, 

érdekeinkért. Mentsük meg magunkat, míg nem késő, 

mert más ezt helyettünk nem teszi meg. Egyet értek Vass 

Albert szavaival, melyek szerint: ,,Együtt erő vagyunk, 

szerteszét gyöngeség!”  

 

A beszédet követően a Harmónia énekkar 

előadásában ezúttal  Kossuth-nóták csendültek  fel. A 

megemlékezés koszorúját a kopjafánál Vígh Sándor, a 

Csemadok járási elnökségének tagja helyezte el,  majd  

Kubica Adrián,  Vága község polgármestere, aki a 

Most-Híd párt képviseletében volt jelen,  utána Nagy 

Pál polgármester és  Serczel Ildikó képviselőnő.  A 

vízkeleti MKP nevében Zaťko Kamill és Kubík Ferenc 

koszorúzott. A sort Kozma Géza és Óvári Mária zárta a 

Csemadok helyi alapszervezetének  képviseletében. Az 

ünnepi megemlékezés végén  az egybegyűlt  hallgatóság  

közösen  elénekelte a magyar Himnuszt. 

Zaťko Laura 

 

 

Csemadok hírek 

A szabadságharc 168.  évfordulójára  

emlékeztünk 
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Mint ahogy feljebb is említettem, a tavasz az 

újjászületés ünnepe. A régi világ embere a böjttel éledt 

újjá, nyert új erőket, s így tudott felkészülődni a dolgos 

előtte álló időszaknak, s nem csak testben, de lélekben is 

új erőket nyert. A mai kor emberének hasonlóképpen 

meg kell találnia a maga böjtjét, amely által meg tud 

újulni. Példaképpen kéne vennünk őseink 

gondolkodásmódját, embertársaihoz és a természethez 

fűződő viszonyát, s talán megvilágosodna az a titok, 

amely szerint lehetne az élet értelmét elnyerni.  

Az ünnep eljöveteléig még van idő arra, hogy 

lélekben és tettekben mi is megtaláljuk, és 

ráhangolódjunk az élet fontos dolgaira.  Gazdag 

hagyománytárunk hálás segítőtársunk lesz, csak élni kell 

a már megteremtett kincsekkel. 

Kellemes és tartalmas 

húsvéti készülődést 

kívánok mindenkinek! 

 
                                                        Szomolai Adrianna, 

                                  a Manóvár kézműves  

tábor vezetője 

 

  

 

                          
                                                                                    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Húsvéti gondolatok 

Márciust eleink Kikelet havának jelölték. Még 

ma is időtálló az elnevezés, hisz nemcsak a természet 

újraéledését, hanem szívünk, lelkünk újjászületést is 

jelképezi. Újraéled a természet, kikelnek az első tavaszi 

virágok…  

De mitől újul meg évről évre a szellem, a test, a 

természet? Feltöltődünk reménységgel, a beteg 

reménykedik a gyógyulásban, a szomorú a vigaszban, a 

boldogtalan egy boldogabb jövőben. Mikor reggelente 

rácsodálkozunk az újuló természet apró csodáira, 

ráébredünk életünk értelmére, észrevesszük, mi hiányzik 

a mindennapjainkból, s legbelül is elkezdünk dolgozni az 

újjászületésen.  

Nem hiába legszebb tavaszi ünnepünk a 

húsvét, az újjászületés és a remény üzenetét hordozza. 

Az ünnep ezen természetfölötti erejére őseink is 

rácsodálkoztak, s azáltal születtek azon 

néphagyománybeli kincsek, amelyek eme ünnepkörhöz 

kapcsolódnak. Számtalan népdal, népszokás, hagyomány 

maradt fenn, de életünkből sajnos egyre inkább kezdenek 

kiveszni. Azon kell dolgoznunk, hogy ezen értékek minél 

inkább visszakerüljenek hétköznapjainkba, hogy rohanó 

életünket kicsit lelassítsuk, s a szó szoros értelmében 

megértsük az ünnephez kötődő népszokások 

mondanivalóját.  

 

 

      

  

      

 

 

 

 

 

 

                                 

 

             

  

 

Húsvéti   locsolóversek 

forrás: Magyar  irodalom:  Mondókák 

(A mondóka a gyermekek körében használatos, erősen ritmikus, dallamos hanglejtésű 

vagy sokszor énekelt versike.)  

 Korán reggel útra 
keltem 

 

Korán reggel útra keltem, 
se nem ittam, se nem 

ettem, 
tarisznya húzza a vállam, 

térdig kopott már a lábam. 
Bejártam a fél világot, 
láttam sok-sok szép 

virágot, 
a legszebbre most találtam! 

Piros tojás, fehér nyuszi, 
locsolásért jár egy puszi! 

 

Csörög a szarka, billeg 
a farka 

 

Csörög a szarka, 
billeg a farka. 

Azt hallottam a városban: 
a tojás is tarka. 

Befestették tarkára, 
egy kisfiú számára. 
Adjátok a kezembe, 

hadd tegyem a zsebembe! 

 

Eljöttem hozzátok piros 
tojást szedni 

 

Eljöttem hozzátok piros 
tojást szedni, 

adjatok leányok, ha akartok 
adni. 

Öntök asszonyt, kedves 
leányával, 

várok piros tojást, de azt is 
párjával! 

 

http://www.operencia.com/gyermekoldalak/magyar-irodalom/mondokak/husveti-locsoloversek/1156-koran-reggel-utra-keltem
http://www.operencia.com/gyermekoldalak/magyar-irodalom/mondokak/husveti-locsoloversek/1156-koran-reggel-utra-keltem
http://www.operencia.com/gyermekoldalak/magyar-irodalom/mondokak/husveti-locsoloversek/1148-csoeroeg-a-szarka-billeg-a-farka
http://www.operencia.com/gyermekoldalak/magyar-irodalom/mondokak/husveti-locsoloversek/1148-csoeroeg-a-szarka-billeg-a-farka
http://www.operencia.com/gyermekoldalak/magyar-irodalom/mondokak/husveti-locsoloversek/1153-eljoettem-hozzatok-piros-tojast-szedni
http://www.operencia.com/gyermekoldalak/magyar-irodalom/mondokak/husveti-locsoloversek/1153-eljoettem-hozzatok-piros-tojast-szedni
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A hegyi állami iskola     

                            története 

          Hegy nevezetessége az 1220-1230-ban épült 

román stílusú Szűz Mária tiszteletére felszentelt templom. 

         A kisközség lakosai nemesek, cselédek és 

napszámosok voltak, mezőgazdasággal foglalkoztak. 

1869-ben 167, 1880-ban 210, 1890-ben 240, 1900-ban 

241, 1910-ben 224, 1921-ben 236, 1930-ban 261 lakosa 

volt. Hegy település  a vízkeleti közjegyzőséghez 

tartozott. 1938-ban a falut visszacsatolták 

Magyarországhoz, 1943-ban pedig közigazgatásilag 

Vízkelethez.  

         1826. május 18-án Vízkeleten  az állami 

közjegyző kidoboltotta, hogy aki szlovák iskolába akarja 

járatni a gyermekét, jelentkezzen a közjegyzői irodában. 

Csupán egy magyar jelentkező volt. A Slovenská Liga 

Kosút, Hegy, Vízkelet, és Hidaskürt bevonásával  Vízkelet 

központtal akart egy szlovák iskolát felállítani. Az 1926-

27-es tanévben  a Vízkeleti Községi Népiskolába  

összesen 207 tanulót írattak be. Gasparik Ignác, galántai 

tanfelügyelő Uhrálik Sándor igazgató-tanítót ajánlatára  

Hegy községben létrehozta a szlovák iskolát. Hegyen 

ugyanis már vagy két évtizede égető szükség volt iskolára. 

A tankötelesek száma közel 40 volt, akik tankötelezettség 

szempontjából Kosúthoz tartoztak. Azonban a nagy sár, a 

szigorú hideg  és  a nagy havazások idején szinte 

lehetetlenség volt a 6-7 éves gyermekek számára a 2 km-

re lévő kosúti iskola látogatása. A helyi gyerekek 

kezdettől fogva felvehetők voltak a vízkeleti iskolába, ide 

jártak az I. világháború éveiben is.  

        Mivel a vízkeleti tanköteles gyerekek száma 

annyira megszaporodott, hogy a két meglévő tanteremben 

alig fértek el, másrészt a sok tanuló két tanítóra nagyon 

sok volt. Ezért az iskolaszék nagyon szigorú határozatot 

hozott, mégpedig a hegyi tanköteles diákok vízkeleti 

iskolából való kitiltására. Ezt a határozatot jegyzőkönyvi 

kivonaban a hegyi elöljáróságnak is megküldték, így a  

hegyi gyermekeknek Kosútra kellett iskolába járniuk. 

A hegyi szülők sajátkezű aláírásukkal megerősített  

nyilatkozatban 

kérték a szlovák 

iskolát. Az 

helyiségét a 

majorsági 

épületben jelölték 

ki. 1926. 

december 31-ig az 

épületet 

átalakították és 

berendezték. Ez 

Kozma János  
  

          

       

 

állami közjegyző 

kizárólagos érdeme. 

        Az első 

hegyi állami szlovák 

/cseh / tanító 

Vanicky Anton  

észak-csehországi illetőségű volt, aki Léván nyert 

szlovák iskolába képesítő tanítói oklevelet.  

Állását 1922 január második felében foglalta el, és 22 

tanulóval kezdte el a csonka tanévet. Mint egyén, nem 

volt ellenszenves. egyedüli hibája az volt, hogy a 

tanulóival nem tudta megértetni magát, mert nem tudott 

magyarul. 

         1927-ben a Slovenská Liga közbenjárására a 

hegyi templom tőszomszédságában kezdték építeni az 

új, minden igényt kielégítő egyosztályos szlovák 

iskolát és a tanítói lakot. A hegyi  gyerekek 1928-tól 

már ebbe az iskolába jártak. 

        1938-ban, a bécsi döntést követően megszűnt a 

szlovák nyelvű oktatás. 1943-ban Hegy községet 

Vízkelethez csatolták, de az egyházi teendőket továbbra 

is a kosúti plébános látta el. Ezekben az években Csáki 

Szidónia, László István, illetve Kalmár Pál magyarul 

tanítottak a hegyi  iskolában. 

        A háború után Hegyen újraszervezték a szlovák 

iskolát. Az iskola igazgatója az ábrahámi származású 

Michal Galbavý lett. Az iskolába 46 gyermeket írattak 

be, akik nem tudtak szovákul. Néhányan Vízkeletről 

jártak, mert ott akkor nem volt tanítás. 

         Az 1946-47-es tanévben 30 tanulóval 

kezdődött Hegyen a tanítás, mert Vízkeleten 

megnyílt a hétosztályos szlovák állami iskola. A két 

iskola igazgatóságát egyesítették, ezután Hegyen már 

csak egy osztályban folyt az oktatás egészen 1972-ig. 

Az összevont iskola igazgatója Michal Galbavý lett. 

A vízkeleti iskola akkor három tantermes volt, az akkori 

iskolaévet 134 diákkal fejezte be.  

        Hegyen egészen 1972-ig folyt a tanítás. Akik 

itt tanítottak : Štefan Rakicky, Vojtech Zuzák, Margita 

Horváthová, Margita Čmehylová, Júlia Rácová, Alţbeta 

Bonusová. A tanítói lakásban 1969-ig  az összevont 

iskola pedagógusai laktak. 

 

         A hegyi iskola és a tanítói lakás épületét 

a Jednota Fogyasztási Szövetkezet üzletté alakíttatta, 

majd magánkézbe került, később vendéglőként is 

szolgált. Az épületet az új tulajdonos, Bihercz Imre 

lebontatta,  és helyébe panzió épült. 

                                                                                                                                                            

Kozma Géza 
 

 

 

 

Helytörténet 

A hegyi templom 

A hegyi szlovák iskola 1. 
épülete 
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 Vadászbeszámoló 
 

 
 

11. Vita, beszélgetés 
12. Javaslat az évzáró taggyűlés határozatainak  
      elfogadására 
13. Az évzáró  taggyűlés lefolyásának  értékelése az  
      elnök részéről, és a taggyűlés befejezése  

 
Tervjavaslat a 2016-os évre 

 
1.    A vadászterület bérleti szerződésének  
       a meghosszabbítása 
2.    A vadászterületen belül új vadföldek kialakítása 
3.    Vadvédelem és a vaddal való folyamatos törődés 
4.    Takarmány biztosítása a vadállomány  számára 
5.    A vadászház és környékének  rendbentartása 
6.    A vadászat hónapjának megünneplése 
7.    A vezetőségi gyűlések havi megtartása 
8.    A taggyűlések szükség szerinti ősszehívása  
 
            Mivel a 2016-os év végén letelik a tíz éves 
vadászszerződésünk, fő célunk ennek a szerződésnek 
a meghosszabbítása, ami  komoly feladat elé állítja 
szervezetünk vezetőségét.                 Ezúton szeretném 
a földtulajdonosok megértését kérni az ezzel a munkával 
kapcsolatos esetleges „alkalmatlankodásunkért“ , de 
a törvények betartása bennünket is kötelez. 
Célunk,   vadászterületünk minőségének  további javítása,  
és a vadlétszám további növelése annak ellenére, hogy az 
utolsó két  évben  a vadvédelem szempontjából egy 
nagyon fontos területet veszítettünk el, a kosúti kertet,  
melynek hiányát szeretnénk  
új vadterületek kialakításá- 
val ellensúlyozni.                                                                                       
 
                       Horváth Tibor, 
                   a vadászszervezet  
                                     elnöke  

 

 

 

  

 

                          
                                                                                    

 

   

Március van, a tavasz  kezdete már  mindenütt 
érezhető, úgy a kertekben, ahol a rendes gazda már 
nekilátott az első tavaszi munkáknak, úgy a határban is, 
ahol a mezőgazdászok szintén kihasználták az alkalmat, 
és kivonultak gépeikkel a földekre.    

Mi, vadászok szintén megnyitottuk az új 
vadászidényt, amelyet a hagyományos márciusi 
vadszámlálással kezdtünk meg.  Az eredmény: őzvad – 
54 drb, nyúl – 252 db, fácán – 165 db, vadkacsa – 64 db.  

A vadászszervezet februári évzáró taggyűlésen  
a 2015-ös  vadászidényt zártuk le, és ígéretemhez híven, 
most egy rövid tájékoztató keretén  belül  szeretnék róla 
beszámolni. 
            Vadászeredményeink a 2015-ös évben az 
elejtett vad szempontjából  a következőképpen 
alakultak : 
Őzvad           22 db  
Nyúl           164 db  -  ebből  94 db élőnyúl   
Fácán         170 db vadfácán       100  db nevelt fácán 
Vadkacsa     56 db   
 

A vadászszervezet  tagjai  az elmúlt évben 1240 
brigádórát dolgoztak le. 
 

Az évzáró taggyűlés programja: 
1.   Megnyitó,  a résztvevők köszöntése, valamint  
      a program ismertetése 
2.   A javasló - és választó bizottság elnökének és  
      tagjainak megválasztása 
3.   A 2015-ös évzáró taggyűlés határozatainak   
      ellenőrzése   
4.   A vadászszervezet tevékenységének ismertetése  
      a 2015 – ös évet illetően 
5.   A titkár beszámolója  
6.   A vadászgazda beszámolója  
7.   A pénztáros beszámolója 
8.   A kinológus és a lövészeti felelős beszámolója  
9.   Az ellenőr  beszámolója  
10. A 2016-os év tervjavaslata, valamint   
      a pénzgazdálkodás tervezetének  az ismertetése 

 

 

      

  

      

 

 

 

 

 

 

                                 

 

             

  

 

Téli táj 

Vadetető 

Vad a terítéken 
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SPORT 

vagy éppen nem tudnak elmenni egy-egy találkozóra. 

Egy-egy kulcsposzton szereplő játékos hiánya rögtön 

jelentősen csökkenti a mérkőzés értékét, hasznát, 

eredményét. Ezt sokkal fájóbbá teszi az esetleges 

vereség,  és az erre áldozott szabadidő. 

  

       A keretekben  nagy változások nem történtek. 

Az ifiknél egy erősítés érkezett Hidaskürtről, Szabó 

Péter Pál személyében, a felnőtteknél Bodri Krisztián 

tért vissza sérüléséből. 

 

       Reméljük, nem fogunk csalódást okozni a 

tavaszi szezonban,  sikerül elérni kitűzött céljainkat, és 

hasonlóan helytállunk, mint ősszel. Bízunk abban, hogy 

a szurkolók  esetleges kudarcok után sem pártolnak el 

tőlünk, és mindig kitartanak mellettünk. 

 

Hajrá, Vízkelet! 

 
                                  Halász Zsolt,  

a sportszervezet elnöke 

      

 

 

 

  

 
                          
                                                                                    
 

   

Tisztelt Sportbarátok,kedves Szurkolók! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

        

      

 

 

 
 
 
 
                                 
 

             

  
 

 A tél elmúlni látszik, és március 13 -ával újra 

kezdődik a pontvadászat.  Csapataink már nagyon 

várják a rajtot. 

        Mindkét gárda megpróbálta a téli felkészülést, és 

teljes erőbedobással végig is csinálta. Természetesen,  ez 

nem ment mindig zökkenőmentesen, adódtak közben 

kisebb problémák. Az alapozást sok esetben nehezítették 

betegségek és sérülések.  Néha csak foghíjasan sikerült a 

meccsekre kiállnunk, és nem mindegyik mérkőzés alakult 

úgy,  ahogy azt  elterveztük. Ezek a mérkőzések két okból 

hasznosak: egyrészt megtörik az edzések és az alapozási 

időszak monoton menetét, másrészt a csapat játékában 

visszaállítják a hétvégi meccsek ritmusát. Továbbá élesben 

lehet tesztelni bizonyos elemeket, újításokat és 

játékosokat. Újra megszokja a csapat, hogy milyen is egy 

igazi otthoni mérkőzés 

        A járásban azonban borzasztóan nehéz jó 

felkészülési mérkőzéssorozatot összeállítani.  

Először is - a felkészülést  nagyban nehezíti a játékosok 

munkahelyi, magánéleti  és egyéb elfoglaltsága, amely 

miatt hiányozhatnak a foglalkozásokról,   

 

 

 

 

 

  

 
                          
                                                                                    
 

   

 

A kisoroszi böllérversenyen készült fényképek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

        

      

 

 

 
 
 
 
                                 

Hagyományos  
disznóölés 

Vízkeleti résztvevők (balról jobbra): Horváth István, Viczén Zoltán, Nagy Pál, 
Halász Bertalan, Jamriska Tamás, Melicher György és Ježó Gyula 
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